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Ang. Støtte til udvidelse af jollehavn. Hammervej 28 Østby 4050 Skibby 

  

Østby Bådelaug er en lille jollehavn som ligger et skønt ,velbesøgt sted over for Jyllinge holme samt skråt 

nordvest for Eskilsø og i kanten af Natura 2000 område Roskilde Fjord. 

 

Vi har så lavt en betaling for at lægge en jolle i ( 500 kr. pr. år) så at pensionister og kontant modtagere 

kan få den glæde at kunne nyde fjorden og naturen. 

 

Nu hvor vores moler er ved at glide ud i havnen på grund af oversvømmelser ved de store storme er den 

desværre ved at forsvinde, da vi ikke har råd til at bygge den op igen. 

 

Vi har søgt og fået alle tilladelser fra ejer af området Frederikssund Kommune-Kystdirektoratet-

fredningsnævnet-Roskilde museum, det var et stort arbejde for  os. 

 

Skjoldungernes Land har hjulpet os meget med det og de sætter 2 shelters  til brug af gæster som vi har 

mange af. 

 

Skibby aktive komme ud med natur Expressen med gæster 2 gange om ugen 

Der er træbådetræf en gang om året med mindst 200 mennesker 

Roskilde museum laver tur for skoler med unge som lærer hvad der er i vandet 

Vikingeskibe fra Roskilde museum kommer med unge fra universitetet  

Kajakklubber kommer og lægger til og bruge vores borde og bænke samt grill 

Ældresagen kommer på cykler og bruger området 

Veteranbiler-motorcykler kommer og bruger området 

Arne-Jørgen træjolle som er den sidste som er bygget i værft  i fjorden og er under Roskilde Museum 

ligger i vores havn og sejler ud med gæster til Eskilsø m-.m 

Hundeklubber kommer og går turen af Fjordstien til Østby Skov  

Folk kommer fra Jyllinge og sejler herover .fordi der er så skønt 

Handicappet  kommer fra andre kommuner og bruge vores område 

Der kommer andre mennesker som bare kører herud og nyder naturen 

 

Fjordstien løber ud til os som går forbi det gamle fiskerleje som har haft  Arne-Jørgen Jollen og  

Forfatter Henrik Pontoppidans rute er her forbi. 

Skjoldungernes land går her til samt Natura 2000  

 

Østby Bådelaug har ret til at bruge området /havn de næste 100 år af Frederikssund kommune.  

Vi har søgt og fået bevillet 250 tusind kr. af frederikssund kommune  til et handicappet toilet som vi i 
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fællesskab har stillet op. 

 

 

Alt dette vil gå i forfald, hvis vi ikke kan klare at få havnen klar til brug mere, da det er samlingspunktet. 

Vi betaler selv for at stille borde-bænke samt grill til gratis rådighed for alle de mennesker og plejer toilet 

og området så det står rigtig pænt ,derfor alle de mennesker som kommer her. 

 

Vi vil bevare denne skønne plet til gavn for alle og for vores 100 medlemmer ,men har ikke de midler der 

skal til. 

 

 

Vi søger støtte til oprensning samt udvidelse af jollehavnen som bliver lidt større og med Københavner 

bolværk indv. Og store sten udv, på moler så den ligner den eks. Bare større og brugelig og ikke kommer 

til at skæmme området. 

 

Havnen bliver kun til joller hvor der ikke er mast på samt vanddybden bliver ikke til store både.  

 

Vi har for 3 år siden fået et tilbud på 1,9 million for at bygge havnen, men  regner med at vi skal bruge 

2,5 million på grund af prisstigninger samt Lidt til Roskilde Museum som skal søge efter oldtids rester 

hvor moler kommer lidt længere ud. 

 

 

Vi er frivillig forening med moms nr.38 69 12 41 

 

 

Vi håber på Jeres hjælp. 

 

Med venlig hilsen Østby bådelaug V. Formand Tonnie Petersen  mobil 21626768  

E mail Selsoebygaps@email.dk 

 


